
ОРЛОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ
МЦЕНСКОГО РАЙОНА

Р Е Ш Е Н И Е

27 января 2024 года    № 69/299

г. Мценск

О реализации проекта «ИнформУИК» в период подготовки
и проведения выборов Президента Российской Федерации

на территории Мценского района

В соответствии с пунктом 9 статьи 26, пунктом 2 статьи 64 Федерального

закона  от  12  июня  2002  года  №  67-ФЗ  «Об  основных  гарантиях

избирательных прав и права на участие в референдуме граждан Российской

Федерации»,  статьей  21,  пунктом  2  статьи  69  Федерального  закона

от 10 января  2003  года  №  19-ФЗ  «О  выборах  Президента  Российской

Федерации», выпиской из протокола заседания Центральной избирательной

комиссии  Российской  Федерации  от  6  декабря  2023  года  №  139-3-8

«О реализации проекта  «ИнформУИК» в  период подготовки  и проведения

выборов  Президента  Российской  Федерации»,  постановлением

Избирательной  комиссии  Орловской  области  от  24  января  2024  года  №

58/321-7  «О  реализации  проекта  «ИнформУИК»  в  период  подготовки  и

проведения  выборов  Президента  Российской  Федерации  на  территории

Орловской области»   территориальная избирательная комиссия Мценского

района

РЕШИЛА:



1.  В период с 17 февраля по 7 марта 2024 года организовать на территории

Мценского района  проведение  адресного  информирования  и оповещения

избирателей  о  дне,  времени  и  месте,  а  также  о  формах  голосования  на

выборах  Президента  Российской  Федерации  способом  поквартирного

(подомового)  обхода,  в  том  числе  с  использованием  специального

мобильного  приложения  для  работы  членов  участковых  избирательных

комиссий (далее – проект «ИнформУИК»).

2.   Назначить  ответственных  координаторов  в  территориальной

избирательной  комиссии  Мценского района  за  реализацию  проекта

«ИнформУИК»:

Перловского  Виктора  Анатольевича –  председателя  территориальной

избирательной комиссии Мценского района;

Самойленко  Оксану  Викторовну –  заместителя  председателя

территориальной избирательной комиссии Мценского  района;

Харламову Ирину Станиславовну – секретаря территориальной избирательной

комиссии Мценского  района.

3.   Утвердить  количество  членов  участковых  избирательных  комиссий,

участвующих  в  проекте  «ИнформУИК»,  для  каждой  участковой

избирательной  комиссии,  дополнительная  оплата  труда  (вознаграждения)

которым  будет  осуществляться  за  счет  средств  федерального  бюджета,

выделенных на  подготовку  и  проведение  выборов  Президента  Российской

Федерации согласно приложению.

4.  Направить  настоящее  решение  в  Избирательную  комиссию  Орловской

области, участковые избирательные комиссии.

5.  Контроль за исполнением настоящего решения возложить на председателя

территориальной избирательной комиссии  Мценского  района  Перловского

Виктора Анатольевича.

6.  Разместить настоящее решение на сайте территориальной избирательной

комиссии Мценского района в информационно-телекоммуникационной сети

«Интернет».



Председатель
территориальной избирательной 

комиссии Мценского района В. А. Перловский

Секретарь
территориальной избирательной 

комиссии Мценского района   И.С.  Харламова



Приложение к решению
территориальной избирательной

комиссии Мценского района 
от 27 января 2024  года  № 69/299

Количество членов участковых избирательных комиссий, участвующих
в проекте «ИнформУИК», для каждой участковой избирательной комиссии,

дополнительная оплата труда (вознаграждения) которым будет
осуществляться за счет средств федерального бюджета, выделенных на
подготовку и проведение выборов Президента Российской Федерации

№
п/п

Наименование участковой избирательной комиссии Количество
членов

участковых
избирательных

комиссий

1 Участковая избирательная комиссия избирательного участка № 480 3

2 Участковая избирательная комиссия избирательного участка № 482 3

3 Участковая избирательная комиссия избирательного участка № 483 3

4 Участковая избирательная комиссия избирательного участка № 484 3

5 Участковая избирательная комиссия избирательного участка № 485 3

6 Участковая избирательная комиссия избирательного участка № 486 3

7 Участковая избирательная комиссия избирательного участка № 487 3

8 Участковая избирательная комиссия избирательного участка № 488 3

9 Участковая избирательная комиссия избирательного участка № 490 3

10 Участковая избирательная комиссия избирательного участка № 491 3

11 Участковая избирательная комиссия избирательного участка № 492 3

12 Участковая избирательная комиссия избирательного участка № 493 3

13 Участковая избирательная комиссия избирательного участка № 494 3

14 Участковая избирательная комиссия избирательного участка № 495 3

15 Участковая избирательная комиссия избирательного участка № 496 3

16 Участковая избирательная комиссия избирательного участка № 497 3

17 Участковая избирательная комиссия избирательного участка № 498 3

18 Участковая избирательная комиссия избирательного участка № 499 3

19 Участковая избирательная комиссия избирательного участка № 500 3

20 Участковая избирательная комиссия избирательного участка № 501 3

21 Участковая избирательная комиссия избирательного участка № 502 3

22 Участковая избирательная комиссия избирательного участка № 503 4

23 Участковая избирательная комиссия избирательного участка № 504 3

24 Участковая избирательная комиссия избирательного участка № 505 3

25 Участковая избирательная комиссия избирательного участка № 506 3



26 Участковая избирательная комиссия избирательного участка № 507 4

27 Участковая избирательная комиссия избирательного участка № 508 3


	РЕШЕНИЕ

